会　　告
埼玉放射線・Vol.61　No.2　2013

94  （2）

第2回公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会のお知らせ

日　　時：平成 25 年 5 月 25 日（土）　14：00 〜 17：30
　　　　　1．総会 14：00 〜 16：00
　　　　　2．（公社）日本診療放射線技師会からの報告 16：00 〜 16：30
　　　　　3．特別講演 16：30 〜 17：30
　　　　　　　「捨てるから創るへ　使用済み医療機器の循環利用」
　　　　　　　株式会社 ECOT（エコット）代表取締役　桑原　憲史　先生
　　　　　4．情報交換会 17：30 〜
会　　場：埼玉会館 7B 会議室
　　　　　さいたま市浦和区高砂 3−1−4　　048−829−2471（代）

会場案内図

※ 委任状（往復はがき）を後日郵送いたします。欠席されます会員の方は、必ず委任状を返信していただ
きますようよろしくお願い致します。

情報交換会
総会終了後、情報交換会を準備しております。お時間の許す方はご参加お待ちしております。
場　　所：埼玉会館 1F シンフォニー
参 加 費：3000 円

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会
会長　小　川　　　清

会　　告
埼玉放射線・Vol.61　No.2　2013

巻

頭

言

会

告

お
知
ら
せ

学
術
特
集

学
術
寄
稿

寄

稿

本
会
の
動
き

各
支
部
勉

強
会
情
報

各

支

部

掲

示

板

会
員
の
動
向

議

事

録

役
員
名
簿

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

求

人

コ
ー
ナ
ー

95  （3）

年会費請求およびお支払い方法の変更について

　拝啓　時下いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。
　会員の皆様におきましては、平素より当会の事業に対し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、このたび当会では、今まで個別に行ってまいりました年会費お支払いの請求を、日本診療放射線
技師会の要請により、平成 25 年度分から合算して会員の皆様へ請求、お支払いいただくこととなりまし
た。従いましてお手元には、当会年会費と日本診療放射線技師会年会費を合わせた金額での払込票が、日
本診療放射線技師会から 3 月中旬までに届くこととなります。
　急な変更により会員の皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何とぞご理解いただきますようお願い申し
上げます。なお本件に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。

敬具

【お問い合わせ先】
　　埼玉県済生会川口総合病院　放射線技術科
　　結城　朋子
　　電話：048−253−1551（代表）　内線 1801

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会
会長　小　川　　　清

財務担当常務理事　結　城　朋　子

会　　告
埼玉放射線・Vol.61　No.2　2013

96  （4）

第1回Freedセミナーのご案内

　近年、医療分野においては、各職種の専門性を活かした、患者を中心としたチーム医療の推進が盛んに
行われている。このような時代の中、我々診療放射線技師は診断に有用な画像の提供を行えるよう、疾患
や各モダリティーの特性を理解し、実行できるよう各施設においても様々な取り組みが行われている。し
かし、チームの一員となるためのコミュニケーションスキルや、職種間の情報に関して多くを得られてい
ないのが現状である。
　その要因の一つとして『あたりまえ』の感覚が根付いていると考えられる。診療放射線技師としてだけ
ではなく、医療に携わる社会人の一人として、次世代を担う世代が日頃の悩みを解消し、思いを共有す
る。それが『あたりまえ』の感覚から脱却し、もう一歩踏み出した行動ができるための第一歩であると考
え、施設を超えた同世代の技師が意見交換し、診療放射線技術だけではない＋αの成長、ひいては未来の
診療放射線技師像を語り合うための場所として、Freed セミナーを開催する運びとなりました。ぜひご参
加下さい。

記

日　　時：平成 25 年 3 月 23 日（土曜日）　　14：30 〜 17：30
場　　所：上尾中央総合病院　F 館 4 階講義室
内　　容：14：30 〜 16：30　ワールドカフェ方式を使った討論会
　　　　　16：30 〜 17：30　「人材育成について」
　　　　　　　　　　　　　　　　上尾中央総合病院　佐々木　健

対　　象：経験年数 10 年前後または施設の中堅診療放射線技師
受　講　料：会員、非会員共に　2000 円
定　　員：28 名（先着順）＋オブザーバー数名

申込方法：ホームページ上の専用フォームよりお申し込み下さい。
備　　考：セミナー終了後、懇親会を予定しています。
問い合せ：上尾中央総合病院　放射線技術科　佐々木　健
　　　　　Mail:t-sasaki@sart.jp　　電話：048-773-1111
お　願　い：公共交通機関をご利用ください。
　　　　　※駐車場は通常の駐車料金となります。無料駐車券の発行は行いません。

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会

	Web　会報230号
	4/83
	5/83
	6/83